[bookmark: _page_5_0]BẢOHIỂMXÃHỘIVIỆTNAM-------

Số:3816/BHXH-DVTV/vhướngdẫnthanhtoánvậtliệunútmạch
điềutrịungthưgan

CỘNGHÒAXÃHỘICHỦNGHĨAVIỆTNAMĐộclập-Tựdo-Hạnhphúc---------------

HàNội,ngày04tháng10năm2016

Kínhgửi:-Bảohiểmxãhộicáctỉnh,thànhphốtrựcthuộcTrungương;-BảohiểmxãhộiBộQuốcphòng;
-BảohiểmxãhộiCônganNhândân;
-TrungtâmGiámđịnhBHYTvàThanhtoánđatuyếnkhuvựcphíaBắc;-TrungtâmGiámđịnhBHYTvàThanhtoánđatuyếnkhuvựcphíaNam.(SauđâygọichunglàBHXHcáctỉnh)

Ngày29/7/2016,BộYtếđãcóCôngvănsố5853/BYT-BHhướngdẫnthanhtoánvậtliệunútmạchđiềutrịungthưgan(gửikèmtheo).Đểthốngnhấtthựchiện,Bảohiểmxãhội(BHXH)ViệtNamhướngdẫnBHXHcáctỉnhthựchiệnnhưsau:

1.Vậttưytế“Vậtliệunútmạch”,sốthứtự193,mãN07.01.430,DanhmụcvậttưytếkèmtheoThôngtưsố27/2013/TT-BYTngày18/9/2013củaBộYtếbaogồmcácloạivậtliệunútmạch,kểcảvậtliệunútmạchDCBeatđiềutrịungthưganvàcácloạivậtliệunútmạchđiềutrịungthưgankhácthuộcphạmvithanhtoáncủaquỹbảohiểmytế.CơquanBHXHthanhtoánchiphívậttưytếchongườibệnhtheoquyđịnhhiệnhànhvềkhámchữabệnhbảohiểmytếtheosốlượngthựctếchỉđịnh,sửdụngvàgiámuavàocủacơsởkhámchữabệnhtheoquyđịnhcủaphápluậtvềđấuthầu.

2.Việcghithôngtintrongđấuthầuđốivớicácloạivậtliệunútmạch:BHXHcáctỉnhđềnghịhộiđồngđấuthầucủacáccơsởKCBkhôngghitênthươngmạicủavậtliệunútmạchtronghồsơmờithầuđểtránhchỉđịnhthầu./.

Nơinhận:-Nhưtrên;
-TổngGiámđốc(đểb/c);
-PTGĐNguyễnMinhThảo;
-Cácđơnvị:TCKT,CSYT,TTKT,KTNB;
-Lưu:VT,DVT(2b).

KT.TỔNGGIÁMĐỐCPHÓTỔNGGIÁMĐỐC

PhạmLươngSơn